
 

 

                           ２０２３年３月吉日 

 

 お取引先様各位 

                            ニコニコのり株式会社 

                              

価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

 

さて、昨秋口からの降水量の減少による栄養塩の枯渇、加えて海水温の上昇によ

る栄養塩を食いつぶすプランクトンの増殖により、令和 4年度海苔共販枚数はシー

ズン当初から秋芽網養殖不調が原因で記録的大不作により激減、価格は原料需給逼

迫により高騰しております。 

それに加えて、人件費の上昇、電気料金の上昇、物流費の上昇や包材（フィルム、

容器、ダンボール）調達価格の上昇は続いており、原材料の他にもコストアップ要

因が多々ございます。 

弊社では、生産性の改善や人員を含めたコストの削減等の企業努力により価格の 

維持に努めてまいりました。しかし、その努力も限界に達し、自助努力だけでは上

記のコストアップを吸収する事が難しい状況になりました。 

 

つきましては、誠に不本意ではございますが、ブランドとしての品質を保持する 

ためにも 2023年 6月 1日から商品価格をやむをえず改定することと致しました。 

 

今後も海苔の販売を通じて社会に貢献できますよう販売に努める所存でござい

ますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

１．価格改定商品    家庭用製品 

 

２．価格改定実施日   2023年 6月 1日（木）出荷分より 

 

 

 

                                     

以上 


